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Valtuudella asiointi



Ajankohtaista - JULKAISTU

Sähköinen puolesta-asiointi sosiaali- ja terveydenhuollossa –
Yleiskuvaus

https://thl.fi/documents/920442/3850406/Puolesta-asiointi+sosiaali-
+ja+terveydenhuollossa_yleiskuvaus.pdf/1ba8ffd2-f70f-4ae7-ad39-bc395cdab510

Tarjoaa yleiskuvauksen sähköiseen puolesta-asiointiin sosiaali-
ja terveydenhuollossa. Tarkoitettu sähköisiä asiointipalveluita 
tuottaville tahoille ja organisaatioille, jotka ovat ottamassa 
käyttöön sähköistä asiointia.

Toiminnallisia määrittelyjä valtakirja-asiointiin ei ole 
yleiskuvauksen lisäksi tulossa, koska Suomi.fi-valtuudet vastaa 
rajapinnoista, käyttöönotosta ym.

Erikseen toiminnallinen määrittely: alaikäisen tietojen 
luovuttaminen huoltajille terveydenhuollossa.
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Puolesta-asiointi yleisesti

 Huoltajuuteen perustuva puolesta-asiointi

 Valtakirjaan perustuva puolesta-asiointi

 Edunvalvontaan perustuva puolesta-asiointi

 Edunvalvontamääräykseen perustuva puolesta-asiointi

Esityksessä keskitymme valtakirjalla eli valtuudella puolesta asiointiin.
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Valtakirjalla asiointi = Suomi.fi-valtuudet

 Suomi.fi-valtuuksissa henkilö voi valtuuttaa toisen henkilön 
asioimaan puolestaan valitsemissaan asioissa. 

 Suomi.fi-valtuuksissa myönnetyt valtuudet tallentuvat 
kansalliseen valtuusrekisteriin. 
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Sähköisen valtuuden voi antaa

 Terveydenhuollon asioiden hoitoon

 Sosiaalihuollon asioiden hoitoon (tulossa)

 Apteekkiasiointiin (tulossa)

 Valtuuksien taustalla on valtuuskoodisto. 

– valtuuskoodisto ja toimivallan kuvaus rajaa valtuuden toimivallan 
eli mitä valtuus koskee.

– valtuuskoodisto rakennettu Suomi.fi-valtuuksiin.
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Miten homma toimii

 Sähköinen puolesta-asiointi sosiaali- ja terveydenhuollon 
organisaatioissa ja niiden sähköisissä palveluissa edellyttää 
Suomi.fi-valtuudet käyttöönottoa.

 Suomi.fi-valtuudet toimii taustalla useissa viranomaisten 
asiointipalveluissa

– edellytyksenä, että oikeudesta asioida toisen puolesta voidaan 
varmistua sähköisissä palveluissa. Tarkistetaan oikeus puolesta-
asiointiin.

– tarjoaa yhtenäisen säännöstön  tarjolla olevien tietojen käyttöön.
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Valtuudella asiointi täysi-ikäisille

 Vain täysi-ikäinen ja täysivaltainen henkilö voi valtuuttaa 
toisen henkilön toimimaan/asioimaan puolestaan. 

 Sekä valtuuttaja että valtuutettu voivat aloittaa sähköisen 
valtuutusprosessin.

 Valtuuttaja voi valtuuttaa yhden tai useamman henkilön 
asioimaan hänen puolestaan.

 Sähköisessä valtuutuksessa on sekä alkamis- että 
päättymisaika. Maksimiaika on 25 vuotta luomispäivästä 
alkaen.
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Valtuutetun oikeudet

 Puolesta-asioiva henkilö asioi pääsääntöisesti kuten 
päämiehensä

– näkee samat tiedot kuin päämies ja voi tehdä samoja 
oikeustoimia ja tahdonilmaisuja ellei lainsäädännössä kyseinen 
oikeustoimi ole korostetun henkilökohtainen.

 Puolesta-asioiva henkilö samaistuu päämieheen puolesta-
asioinnin tilanteessa

– päämiehen ja asiamiehen sähköisesti kirjaamia tietoja ei ole 
tarvetta eritellä.

 Puolesta-asioinnin tilanteet tulee kuitenkin aina pystyä 
lokittamaan ja selvittämään tilanteet jälkikäteen. 

 Kanta-palveluiden näkökulmasta puolesta-asioinnin tilanteet 
valtuuden perusteella tullaan lokittamaan eli Kanta-palveluista 
tehdyissä kyselyissä tulee jatkossa antaa tarkempi tieto 
puolesta asioivan tyypistä. 
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Tulossa

 Kansalaisen Omakanta-palveluun asiointi toisen henkilön 
valtuuttamana terveydenhuollossa on suunniteltu otettavaksi 
käyttöön vuonna 2020. Samana vuonna toteutetaan 
sosiaalihuollossa sekä huoltajuuteen että sähköiseen 
valtuuteen perustuva puolesta-asiointi Omakannassa. 

 Apteekkiasiointi valtuutus otetaan käyttöön apteekkien 
tiskiasioinnissa touko-kesäkuussa. Apteekkien 
verkkopalveluissa sähköinen asiointi alkaa myöhemmin. 
Apteekit ovat ensimmäisiä jotka hyödyntävät valtuuskyselyä 
tiskiasioinnissa.
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Kiitos
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